



نمازگزاران در مسجد بزرگ کبک به خون غلنیدند

اسلام ستیزی روزافزون در کانادا و آمریکا



حمله تروریستی نژادپرستان کانادایی به بزرگ‌ترین مسجد این کشور در مرکز ایالت کبک به مرگ ۶ نمازگزار منجر شد. به گفته شاهدان، یکشنبه در شهر کبک در منتهی‌الیه جنوب غربی کانادا، ۳ مهاجم مسلح همزمان با برپایی نماز عصر در مسجد بزرگ کبک وارد آن شده و حدود ۴۰ نمازگزار را که شامل چند خانواده مسلمان می‌شدند به گلوله بستند. مسجد بزرگ بخشی از مرکز فرهنگی اسلامی کبک است که از سال ۱۹۸۵ تاکنون فعالیت دارد. در حالی که در ابتدا پلیس و دولت کانادا از بیم اینکه این حمله کار نژادپرستان سفیدپوست یا استقلال‌طلبان فرانسوی‌تبار کبک باشد از تروریستی خواندن آن امتناع می‌کردند اما در نهایت جاستین تروdo، نخست‌وزیر این کشور در بیانیه‌ای آن را «حمله‌ای تروریستی به مسلمانان» نامید و گفت:«ها این حمله تروریستی علیه مسلمانان را در مرکز عبادت و پناه‌جستن، محکوم می‌کنیم.»
فیلیپ کویلاز،نخست‌وزیر ایالت فدرال کبک نیز در تویییت با مسلمانان این منطقه استقلال‌طلب ابراز همبستگی کرده واز تلاش دولت محلی برای تضمین امنیت مردم به دنبال این حادثه تروریستی خبر داد. سپس سخنگوی پلیس شهر کبک با اعلام ۶ قربانی و ۸ مجروح این حمله، تأیید کرد ۲ مظنون در این رابطه دستگیر شده‌اند. او احتمالات اولیه درباره وجود مظنون سوومی در این رابطه را رد کرد. همچنین مدیر مرکز اسلامی کبک در گفت‌وگو با خبرنگاران این حمله را وحشی‌گری خوانده و اعلام کرد حال ۶ تن از مجروحان وخیم است. پلیس کبک با اشاره به اینکه اوضاع تحت کنترل است، از تخلیه تمام نمازگزاران و ایمن‌سازی محوطه خبر داد. در نتیجه این حمله نه تنها پلیس کانادا در تمام شهرها و مرز با آمریکا اعلام وضعیت فوق‌العاده کرد بلکه مساجد نیویورک در آن سوی مرز نیز توسط پلیس ایالات متحده تحت مراقبت ویژه قرار گرفتند. مرکز بزرگ فرهنگی اسلامی کبک که در متن مخالفت اقلیت‌های قومی و مذهبی کبک با جدایی این ایالت از کانادا قرار داشته است اخیرا هدف تهدید و توهین نژادپرستان قرار گرفته بود؛ از جمله ماه رمضان امسال کلاه‌خوکی در داخل بسته‌ای که روی آن به فرانسوی نوشته شده بود «هوش جان» هنگام نماز صبح برای مسؤولان مرکز فرستاده شده بود.
خواه مسؤولان کانادایی اذعان کنند یا خیر، حمله عصر یکشنبه به مسلمانان کبک نشان‌دهنده موج اسلام‌ستیزی روزافزون در آمریکای شمالی است. روز جمعه گذشته نیز یک مسجد در ایالت تگزاس آمریکا به آتش کشیده شد.

سقوط سعودی

آل سعود به دنبال تخریب زادگاه «شیخ شهید»

منطقه المسوره شهر العوامیه در استان الشریقه عربستان سمبل مقاومت است و دارای کوچه و خیابان‌های اریک و پریچ و خم و ساختمان‌های قدیمی است که قدمت برخی از این ساختمان‌ها به ۱۰۰ سال پیش برمی‌گردد و معترضان هنگام تعقیب و گریز عوامل نظام آل سعود، می‌توانند با عبور از این کوچه و خیابان‌ها خود را پنهان کنند. در حالی که آل سعود چندی پیش نقشه تخریب منطقه المسوره را در دستور کار خود قرار داده و برای اجبار مردم به ترک این منطقه، از یک هفته پیش تاکنون آب و برق آنها را به بهانه احداث ساختمان‌های جدید قطع کرده و وعده داده است که قیمت ساختمان‌های آنها را به طور کامل پرداخت و آنان را به منطقه‌ای دیگر منتقل خواهد کرد اما معترضان معتقدند تخریب منطقه المسوره هیچ ارتباطی به پروژه‌های عمرانی ندارد بلکه ریشه در اهداف سیاسی و امنیتی نظام سلطنتی آل سعود دارد و مقام‌های سعودی می‌خواهند با کوچاندن ساکنان بومی این منطقه به جایی دیگر و اسکان افراد دیگری به جای آنها شعله اعتراضات مردمی را خاموش کنند. تعدادی از ساکنان مناطق شهر القطیف استان الشریقه برای ابراز همبستگی با مردم منطقه المسوره، از خانه‌های خود خارج شده‌اند و در چادرها زندگی می‌کنند.
گفتنی است منطقه المسوره، علامه شیخ نمر باقر النمر است که اول ژانویه ۲۰۱۵ به دست رژیم جنایتکار سعودی به شهادت رسید.

در آستانه برگزاری جلسه برنامه‌ریزی شده دادگاه محاکمه شیخ عیسی قاسم، دهها هزار شهروند و شخصیت‌ها و جنبش‌های مختلف بحرینی دعوت علمای بحرین را در دفاع از مرجع دینی خود تا پای جان لیبیک گفتند و با برگزاری تظاهرات به صورت کفن‌پوش، مقابل منزل آیت‌الله عیسی قاسم در میدان الفداء در الدراز و مناطق دیگر تحصن کردند. معترضان که یکشنبه‌شب در نزدیک به ۴۸ نقطه کشور دست به تظاهرات زدند، با سر دادن شعارهای «پاید از دین و عزت‌مان دفاع کنیم» و «از مرگ هراسی نداریم»، آمادگی خود را برای فدا کردن جان خود برای آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان بحرین و در حمایت از انتفاضه اعلام کردند. تظاهرکنندگان، اعم از زن و مرد و کوچک و بزرگ، در خیابان‌ها تصاویر آیت‌الله عیسی قاسم و پلاکاردهایی در دست داشتند که در محکومیت هرگونه صدمه به این مرجع دینی در بحرین بود. آنها شعارهایی علیه حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین سر داده و او را مسؤؤل تجاوزات دولت در حق ساکنان شیعه این کشور اعلام کردند. در الدراز هزاران تحصن‌کننده در اطراف منزل آیت‌الله عیسی قاسم جمع شدند و نمازگزاران کفن پوشیدند و تأکید کردند آماده‌اند در خیابان‌ها و کوچه‌هایی که تبدیل به میدان تحصن شده جان خود را فدا کنند. نیروهای امنیتی آل خلیفه نیز در مناطق مختلف برای سرکوب تظاهرات به استفاده از گلوله‌های پلاستیکی و گاز اشک‌آور متوسل شدند که به زخمی شدن شماری از معترضان منجر شد. این تحصن از زمان سلب تابعیت این رهبر معنوی شیعیان بحرین از ژوئن گذشته ادامه داشته است و تحصن‌کنندگان بویژه در منطقه الدراز در حالی که نماز ظهر و عصر دیروز را مقابل منزل شیخ عیسی قاسم اقامه کردند، بر تداوم تحصن تا تحقق خواسته‌های‌شان تأکید کردند. به اعتقاد تحلیلگران و ناظران امور بحرین، این کشور وارد خطرناک‌ترین مرحله سیاسی- امنیتی از زمان شروع انقلاب مسالمت‌آمیز در سال ۲۰۱۱ شده است. انقلاب مردم بحرین به مرحله سرنوشتمساز رسیده است و باید منظر لحظات پرتلاهی در این کشور بود. رژیم خط قرمزها را زیر پا گذاشته است و انقلابیون بحرین این اجازه را به رژیم نمی‌دهند. دفاع تا پای جان از رهبر دینی و ملی‌شان‌دهنده حوادث پیش‌بینی نشده است. ملتی که تصمیم به حضور در تظاهرات تا کفن بگیرد، مفهومش این است که آماده است گلوله‌ها را به جان بخرد. هر چند که بحرینی‌ها هیچگاه از مسیر مسالمت‌آمیز خارج نشده‌اند اما با این حال هرگز اجازه نمی‌دهند نظمیان رژیم گزند ی به شیخ برسانند.

چهل و پنجمین رئیس‌جمهور ایالات متحده ظرف تنها ۱۰ روز پس از به قدرت رسیدن، آمریکا را به گونه‌ای مقابل جهان قرار داد که قطعا در ۱۰۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است. امواج مخالفت با تصمیم دونالد ترامپ برای منع موقت ورود اتباع ۷ کشور مسلمان به خاک آمریکا و همچنین معلق کردن روند مهاجرپذیری این کشور در سراسر جهان به راه افتاده و در خود آمریکا قوی‌تر از هر جای دیگر است. روزنامه آلمانی «گنرال آنسایگر» در تحلیلی تصمیم اخیر کاخ سفید را به مثابه آغاز حرکت آمریکا در مسیر انزوا تحت ریاست جمهوری ترامپ دانست و نوشت: «دستور اجرایی ترامپ مبنی بر ممنوعیت سفر اتباع ۷ کشور عمده مسلمان به آمریکا تصمیمی عجولانه است که اصلا درباره آن فکر نشده است. به این ترتیب ایالات متحده اعتبار و حسابگری خود را به عنوان یک شریک بین‌المللی از دست می‌دهد. دونالد ترامپ و آمریکایی که تحت رئیس‌جمهوری وی هدایت می‌شود با گام‌های در مسیر انزوا در حرکت است. بنابر دستور جدید ترامپ ممنوعیتی براساس مذهب و ملیت علیه افراد وضع شده است. ترامپ با این دستور خود یک رویکرد ویژه غیر انسانی را انتخاب کرده است که شباهت‌هایی به آلمان ۱۹۳۳ دارد… این اقدامات عجولانه و نسنجیده به کشور آمریکا آسیب می‌رساند. ایالات متحده به این ترتیب اعتبار و حسابگری خود به عنوان یک شریک بین‌المللی را از دست داده و خیلی سخت‌تر از آن از دست رفتن اعتبار این کشور در داخل و در بین شهروندان است». در این تحلیل همچنین خیزش جوامعی در آمریکا علیه ترامپ که خود را وابسته به جامعه بین‌المللی می‌دانند بسیار حیاتی قلمداد شده است.

عقب‌نشینی موضعی ترامپ

شاید دونالد ترامپ در سراسر عمر ۷۰ساله‌اش هرگز مجبور نشده بود درباره یکی از تصمیماتش اینچنین به افکار عمومی توضیح دهد. او روز یکشنبه برای دومین روز متوالی مجبور شد در توییت‌های پیاپی از اقدام خود دفاع کند. او ابتدا بعد از ظهر یکشنبه با ضعیف خواندن مرزهای آمریکا مقابل مهاجرت، خواستار آن شد که ساتورها بیشتر توجه‌شان را معطوف به مبارزه با داعش، مهاجرت‌های غیر قانونی و امنیت مرزها

توفان بشری برای دفاع از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم به راه افتاد

عقب‌نشینی آل خلیفه برابر قیام بحرین



استقبال شخصیت‌ها و گروه‌های سیاسی از تظاهرات مردمی

لیبیک بیش از ۱۵۰ هزار بحرینی یعنی حدود یک‌چهارم شهروندان این کشور به ندای علمای دینی برای دفاع جانانه از شیخ عیسی قاسم، با استقبال گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی همراه شده است. طبق این گزارش، علمای بحرین در بیانیه‌ای از وظیفه‌شناسی و بصیرت مردم بحرین تجلیل کردند. در این بیانیه آمده است: «ملت کفتش را تا تحقق خواسته‌ها به تن خواهد داشت. کفن پوشیدن و حمایت از آیت‌الله عیسی قاسم تا پای جان فقط یک شعار تبلیغاتی نیست و در عمل و به معنای واقعی و حقیقی تا پای جان از ایشان دفاع خواهیم کرد». مرکز حقوق بشر بحرین در صفحه رسمی خود در توییتر، از تظاهرات صدها هزار نفری کفن‌پوشان در حمایت از شیخ عیسی قاسم، پشتیبانی و اعلام کرد نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه با حمله به تظاهرات‌کنندگان کفن‌پوش چندین بار به سوی شهروندان بحرینی آتش گشودند. همچنین جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرد، در حماسه‌ای خشمگین ملت ما به رغم سرکوب در دهها منطقه در استان‌های مختلف بحرین تظاهرات کردند به طوری که بیش از ۱۵۰ هزار تن خشم و مخالفت خود را با هرگونه تعدی به بزرگ‌ترین مرجع دینی و نیز احکام مذهب شیعه ابراز داشتند. حسین الدیهبی، معاون دبیرکل جمعیت الوفاق، بزرگ‌ترین گروه شیعه اظهار داشت: ما با احترام و تقدیر از این ملت بزرگ و وفاداری‌شان به کشور و رهبران دینی‌شان دست و سر آنها را به خاطر این موضع‌گیری اسطوره‌ای تاریخی عظیم می‌بوسیم و می‌گوییم با شما هستیم و هرگز شما را تنها نمی‌گذاریم وی تأکید کرد: باید برای هرگونه حمله و سرکوبی آماده

در همین راستا، هیات عالی علمای بحرین، شامگاه

اینکه حتی جان مک کین و لیندسی گراهام، ۲ جمهوری‌خواهی که در ابتدا حامی قانون مزبور بودند از لزوم تغییراتی در آن صحبت کرده‌اند.

سازمان ملل: این تصمیم ضد حقوق بشری است!

آنتونیو گوتش، دبیرکل پرتغالی سازمان ملل نیز به صف منتقدان غربی تصمیم ترامپ در ممنوعیت ورود شهروندان ۷ کشور مسلمان دادند. حضور پررنگ زنان محجبه و خانواده‌هایی از ایران و عراق از ویژگی‌های اصلی تظاهرات یکشنبه واشنگتن بود. در فرودگاه بین‌المللی «مینیاپولیس سنتن پاول» حدود هزار نفر در اعتراض به تصمیم مهاجرتی ترامپ شعارهایی مانند «بدون تنفر، بدون ترس، پناهجویان با آمریکا خوش آمدید» سر دادند. در فرودگاه متروپولیتن دیترویت نیز مردم تظاهرات کرده و هنگامی که از آنان خواسته شد فرودگاه را ترک کنند، معترضان مخالفت کرده و وارد سالن‌های فرودگاه شدند.

شکاف میان جمهوری‌خواهان

حتی تعدادی از سناتورها پس از دیدار با معترضان، این اقدام ترامپ را محکوم و آن را خلاف قانون اساسی آمریکا عنوان کردند و گفتند که این اقدام مردم را با توجه به ملیت و مذهب آنها هدف قرار داده است. آنها این اقدام ترامپ را غیرمسؤؤلانه عنوان کرده و گفته‌اند که راه‌های بهتری برای بررسی مهاجران وارد شده به آمریکا وجود دارد. همچنین جان کری، وزیر خارجه دولت قبلی آمریکا و سناتور جمهوری‌خواه لامار الکساندر در بیانیه‌هایی تصمیم دونالد ترامپ را محکوم کرده و فاقد وجاهت سیاسی دانستند. این در حالی است که به نوشته نشریه اتلانտیک این قانون جنجالی باعث شده جمهوری‌خواهان بیشتری از ترامپ و دولت او فاصله بگیرند. جالب

خفت سران عربی

دبیر کل اتحادیه عرب به ابراز نگرانی درباره اقدامات دولت جدید آمریکا مبنی بر منع ورود مهاجران مسلمان بسننده کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، ابوالغیط روز یکشنبه از دولت آمریکا خواست تا نسبت به ممنوعیت ورود اعراب به ایالات متحده آمریکا تجدیدنظر کند. این در حالی بود که سایر سرران و شیوخ عربی به جز عراق، سوریه و یمن، حتی از واکنشی در همین سطح هم اجتناب کردند به‌طوری که تحلیلگر برجسته جهان عرب، عبدالباری عطوان در سرمقاله روزنامه برخط رای‌الیوم نوشت: «میان سران عرب یک مرد هم پیدا نشد علیه ترامپ موضع بگیرد.»



ورود ترامپ به لندن ممنوع!

جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا با اعلام اینکه مردم بریتانیا از اقدامات شرم‌آور ترامپ بسیار ناراحت هستند، خواستار منع سفر رئیس‌جمهور ایالات متحده به لندن شد. او گفت تا زمانی که سیاست «ممنوعیت ورود مسلمانان» به خاک آمریکا وجود داشته باشد، باید سفر رئیس‌جمهور آمریکا به بریتانیا نیز ممنوع باشد. کوربین در گفت‌وگو با شبکه آی‌تی‌وی از ترزا می، نخست‌توزیر بریتانیا خواست که اقدامات واشنگتن را محکوم کند. می شنبه گذشته در خلال سفر خود به آمریکا اعلام کرده بود که ترامپ دعوت ملکه الیزابت دوم برای سفر به لندن در سال ۲۰۱۷ را پذیرفته است. درخواست رهبر اپوزیسیون دولت انگلیس متکی به توماری برخط است که بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن از مردم بریتانیاطی آن اعتراض خود را به سفر رسمی دونالد ترامپ به لندن ابراز کرده و خواهان منع ملاقات او با ملکه شده‌اند. در این تومار که در تارنمای وست مینیستر(پارلمان) منتشر شده، آمده است: «زن ستیزی و ابتذال دونالد ترامپ که کاملا مستند است، صلاحیت وی را برای دیدار با علیاحضرت ملکه یا شاهزاده ولز، سلب می‌کند.» این در حالی است که برای بررسی این درخواست مردمی در پارلمان حدود ۱۰۰ هزار امضا کافی بود.

سازمان ملل ادعای ضد ایرانی عربستان را رد کرد

یک گروه متشکل از کارشناسان سازمان ملل برای نظارت بر تحریم‌ها و مناقشه در یمن، گزارش سالانه خود را به شورای امنیت ارائه دادند که در آن ۱۰ حمله هوایی ائتلاف ضدیمنی در ماه‌های بین مارس تا اکتبر ۲۰۱۶ مورد بررسی قرار گرفته است. در گزارش این کارشناسان آمده است که در نتیجه این حملات دست‌کم ۲۹۲ غیرنظامی جان خود را از دست داده‌اند. این کارشناسان در ادامه تأکید کرده‌اند ائتلاف سعودی حملاتی را در یمن انجام داده که جزو جرائم جنگی محسوب می‌شود. همچنین این گزارش تأکید کرد است شواهد کافی برای اثبات ادعای ارسال سلاح از ایران برای انصارالله در یمن به دست نیاورده‌اند.

پاراروپا

همکاری نظامی روسیه، بلاروس و صربستان به یاد پیمان ورشو

نشانه‌های فروپاشی ناتو در شرق اروپا

اهدای جنگنده‌ها و سامانه‌های موشکی روسیه و بلاروس به صربستان که کشورهای سابق بلوک شرق را به یاد پیمان ورشو می‌اندازد می‌تواند به عنوان طلپعه فروپاشی ناتو در شرق اروپا محسوب شود. روزان جورجیوچ، وزیر دفاع صربستان در بازگشت از میونسک باخت بلاروس در مصاحبه با روزنامه «پولیتیکا» اعلام کرد تجهیزات اهدایی رایگان بلاروس شامل ۸ فروند جنگنده میگ۲۹ و سامانه‌های موشکی بوک در سال ۲۰۱۸ میلادی به صربستان تحویل خواهند شد. این در حالی است که به گفته او قرار است روسیه نیز هواپیماهای از اختیار بلگراد قرار دهد و ضمنا سپر دفاع موشکی صربستان با خرید سامانه معروف ۳۰۰اس از بلاروس تکمیل خواهد شد.تحلیل فنی صحبت‌های وزیر دفاع صربستان معنایی جز خروج قریبالوقوع صربستان از ناتو را به ذهن متبادر نمی‌کند که با توجه به احتمال خروج مولدوای از اتحادیه اروپایی و این پیمان نظامی اروپایی – آمریکایی،فروپاشی ناتو در بخش اعظم شرق اروپا دور از تصور نیست. صربستان همچنین منتظر کمک‌های نظامی از جانب روسیه با دریافت ۶ جت جنگنده میگ۲۹، سامانه‌های موشکی بوک، دهها تانک و دیگر جنگنده‌هاست که طی مذاکرات سال ۲۰۱۶ بین مسکو و بلگراد به تصویب رسیده است.

رویارویی ناوهای جنگی ترکیه و یونان

در پی افزایش تنش‌ها میان آنکارا و آتن پس از خودداری دادگاه یونان از تحویل ۸ نظامی فراری ترکیه، این‌بار ناوهای جنگی ۲ کشور روز یکشنبه در نزدیکی جزایر مورد مناقشه در دریای اژه رودروی یکدیگر قرار گرفتند. براساس اعلام وزارت دفاع یونان، قایق‌های گارد ساحلی به همراه یک قایق مسلح این کشور به ناو ترکیه اخطار داده و آن را تا زمان خروج از آب‌های یونان تعقیب کرده‌اند. یونان می‌گوید ناو ترکیه‌ای بعد از ۷ دقیقه و پس از هشدار یونان مبنی بر نقض قوانین، آنجا را ترک کرد.